



9

Natalia Mucha
sołtys sołectwa Borówiec Stary
borowiec@solectwa.kornik.pl

Szanowny Pan Burmistrz
Przemysław Pacholski
Plac Niepodległości 1
62-035 Kórnik
oraz
Komisja Budżetu i Finansów
Rynek 1
62-035 Kórnik

Wniosek do budżetu Miasta i Gminy Kórnik na rok 2025

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do budżetu na rok 2025 modernizacji oświetlenia drogowego na ulicy Poznańskiej i Głównej w Borówcu.

Obecnie zamontowane są oprawy sodowe, pochodzące pewnie z drugiej połowy ubiegłego wieku. Ich poliwęglanowe klosze są pożółkłe i zmatowiałe, co obniża wydajność lamp. W tym czasie nie istniały żadne przepisy dotyczące oświetlania miejsc publicznych i normy, jakie powinny spełniać lampy uliczne. Słupy oświetleniowe są w różnej odległości od jezdni (niektóre tak daleko, że nie są w stanie doświetlić dostatecznie) oraz mają różne, niejednolicone wysokości. Po zmierzchu, w czasie opadów deszczu pomarańczowa poświata wręcz utrudnia widoczność kierowcom. Przy jednoczesnym braku właściwego doświetlenia większości przejść dla pieszych ulice są niezwykle niebezpieczne dla pieszych i pozostałych użytkowników. Ulica Poznańska i Główna w Borówcu (droga powiatowa 2461P) mają bardzo duże natężenie ruchu, wiele ulic bocznych i gęstą zabudowę.

Dzięki wymianie lamp na lampy ledowe zmniejszy się przede wszystkim pobór energii elektrycznej, a więc będzie to wymierna oszczędność. Poza tym obniży się emisja CO₂ do atmosfery. Zmieni się wizerunek okolicy. Najważniejszą korzyścią będzie jednak podniesienie poziomu bezpieczeństwa Mieszkańców i innych użytkowników drogi. Obecnie lampy nie spełniają swojej podstawowej funkcji prawidłowego oświetlenia jezdni i chodnika. Nie spełniają żadnych współczesnych standardów bezpieczeństwa i sprawności. Nie ma miesiąca bez zgłoszeń niedziałających opraw.

Rozpoczęcie inwestycji modernizacji oświetlenia ulicy Poznańskiej i Głównej wymaga oczywiście współpracy MiG Kórnik z Enea. Istnieją dobre przykłady takiej współpracy samorządów z właścicielami/operatorem sieci, jak np. Tarnowskie Góry, gdzie trwa sukcesywna wymiana starych opraw sodowych.

Od dłuższego czasu otrzymujemy informację, że będą kierowane zapytania do Enea o możliwości techniczne wymiany lamp. Nie podjęto jednak żadnych konkretnych decyzji odnośnie do rozpoczęcia tej inwestycji, opracowania planu, ustalenia zakresu poszczególnych etapów itd.

W związku z tym, co wspomniano powyżej, niniejszy wniosek jest w pełni zasadny.

Uprzejmie proszę o jego pozytywne rozpatrzenie.

SOLTYŚ
Spółdzielnia Rolnicza "Sóltyś"
Natalia Mucha